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Král Alfou pojede
do Jižní Ameriky

Paříž 1 1 února - Španělský
král Alťmis rozhodl so dofinil ivnó

k návštěvě Ameriky db' sdělení

časopisu tiHiilois Navštíví Buenos

Aires Monfevldon a Bio laneiro

jik so sděluje ale dni um cesty do-

posud nebylo stanoveno

Obětaví váleční pracov1 ' II Vytrváino ni du konoo

níci

ilódntvl úlinlů

Národní výbnr noslid it

na siMbny nbeo uby rolnici biv

piidnilnceiió odcvihili onu množ

siví plodin které jim bln píodo

psáno len tak iimíno rachovuti

klid jen luk Úložno zajistili pra
videím' lísiibnváiií Proti Mu

novoňm hudo akhiooini s nojvěl
ÍÍ plislOistí

Volné sdružení členů Národní

ho shromáždění jo Sloska kona-

lo ve středu duo 27 prosinec po-

radu o slezských věoceli a učinil

Za Amorioký ('osknHlovoiiký
V v bor:

Prof IV Siinok piolM-il-
a

Vojtu Boiwi tujoiimík

Za SlovoiiNkou Jíku:
Alliort Mmiiatcj piodsoda

Za Sviu ř'eskýoh Kutolíkú:

I' v M

m'Ii nul i'la ziu linvaiiu iiyonom
i nii lnlr Mti'ili so hv vin iiirmloin

clmtiii niiiiiM'i tam kilo miihh'Í

ticlin

V('ll llkoíh-Olll- l MUhO MtliliokM

príioo olopor[
noiiiocko-init-il'iirsk-

f(ipa:iiniy jo htálo lak
ziiaoiió že iuiisÍimo i nit ]oli poli-tick-

pn'n'0 potmi pokud
nelnulo iiuvíoii mír ktorý hy tr-

valo a povin ajÍHtíl řoskoHlnvoii-skónn- i

liilu místo mm Ntáty a ná-rod-
y

NiiHtává niiui priVco poniooná

pomoo sirotám iuisÍ roskotilovon-hk-

1'inó A jako byli jkiiio v Imji

Kov lnu KoMl iiřododa Zastřelil ženu a
Za (Vskó úrodní Sdružen!

J)r J 1'ooÍvhI přcdHodii

(ó v limlnuMi majoru vy nuiiH

nával so boidíhleliix' in výstupová

ním proti ('eskym vojínům blin

svřileotvíiii liji zpoooléii Kiulrnfiv

osinl a jeho Hodmi ilótí Kukaěkti

livl pak pnvŇon na polplukovnf

ka a pensioiiován V Boiiohovi!'

tnuiní lid elitel jelm nelidskou

horlivost zliTstnli a šoiIomiI lidi

vytáhlo na nřho s připraveným

provazem Kukačka Beiiriova

ujel a iihnval so v UoIokovÍoÍoIi

Kily obecenstvo se dovéiéo ko

ho mezi sebou má žádalo o onor

ííickó zakročení Kukačka byl na

to zatčen

Úmrtí — V Pardubicích

niíel M!')r V Vohryzcl lékař n

spisovatel Stál v čelo hnutí čo-sk-

židovského a byl jedním z

tórb několika českých židu kteří

to myslili opravdu podiví1 Jeho

syn bojoval ve Francii v českých

legiích — Jiné 'j! listopadu ze-

mřel řídící učitel Šimon Hradil v

Moillúnkúeh OiIohoI jím skiilcč!

Tajné časopisy
jež přinášely trpící

Belgii útěchu
A) hudo nsána historie tuhvVIa hvipImkIii hpojonó NÍly hvó aolio- -

j
— -

i

Villni i v linii IiOlití lililí U hlldío Iinifi l)ol''iokólio lidu lířlioin ótyf' - ' "" tl' I !
(

p

íiýini hilami posta vino ho na po- - lot pod útiskem Nřinoň prAce o

nošťastnnu dřtom našiin si- - lio tajných óhsojmsú lnido v ní za- -

rolkiiiu ktorí v naši vlasti tolik ujímat i oostno misio lojn-- iiko

trpóli u trpí pod rnnaiui války lom bylo udržovali duolm lidu

i noimí Ameriokv (''oskoslo- - Podařilo ko iiiu to lo jakó inín

vonský Výbor naft lid zaohovejto inžly tyto íasopiny vliv na inorál-nv- ó

oriíauisaeo a posilnéte je no-- ! ku Bolpoaiiň nobiidi nikdy úplné
I ! ! I ! il'

tolo jcdnonivslné usiiosciií: Aby

podán byl vládo návrh na bez

odkladné zařízení zatímní zemské

vlády finančního a poštovního ře-

ditelství a zemské školní rady pro
Slezsko so sldlom v Opavě Pře-

ložení sídla úřadů zemských mi ji-

né místo nejeví so za daných

účelným Konečně bylo u

sneseno navrhnouti zásobovacímu

ministerstvu aby pro Slezsko zří-

zeny byly tyto hospodářské ústa

vy při vyživovacím úřadě v 'Mo-

ravské Ostravě jako odbočky pří-

slušných ústředen v Praze a to:

zemský obilní ústav rozdčlovnn

krmiv a zemská oděvna so sldlom

v Moravské Ostravě a nákupnn

dobytka so sídlem v Opavě

Z uniformy do civilu

Pražské listy uveřejnily začát-

kem prosince (ilto výzvu

Vojáci kteří jsou anebo budou

drmobjlisování ! K nedávné vy-

hlášce 'o opatřování deniobílisova1

nýťh vojínů obb ky civilními se u

pozornujo e ve výrobě těchto ci-

vilních obloků naskytly so v tělo

dobo tuk veliké technické překáž-

ky že nebude možno bchein ll -- H!

dnů započít i h jejich výměnou

vou prací pro soho l pro dohro uta- - zjmiono aio jihu nyi vonní vohkj
ró vlasti Vedlo plitiekó pomoci Nyní tyto listy již neexistují Ca

komhv vvťhfjzojioí Drou r i:ih iió horlivý h iieuiiavný pracovník

ve věcech školských i obecních

Propaganda činu ve Vídni
vycházejí opět Mohou nyní říci

otovifiiř oo bylo obsazeno v o

nich tajnýeh óasopisoeh " ÍíH Li Poiliiikoviiík Tlioodoro Koose- - Une iiNlopailu konala se ve

kterou jste tak oeliotnž přiuáSoli

pomozte dlo nvýcli sil a možiumti i

akci poiuoonó Nožádámo nio nal
vnšo síly a iiiiidámo nikoho komu

jřžké Hooiální pomřry toho nedo-

volují
ÍVhkí Národní Sdružení Sloven-hkkh-

i Svaz Ceskýoh Katolíků

bro J{e(riiio" (Svoboda Belgie) 10volt ml syn plukovníka Theodore Vídni ziiklíidajíeí novól

Roosevelta so svou manželkou Va "De Vlaanweho Wa-hto- r Mlruželií revolučních socialistu

íVlánihký Htráiso) v dolió úti- - 'pod niízvcni Interiiflcionála

se jí několik set osobl(ii iiómoeki''ho První r nich hy

nnófil i i rf 't)iiió nonioonoii akcí založen 1 února lfMi Přestal vy Hlavní řečník Martinelli doko
val niitnost společného postupu

Komaiítie při Mnaseve Frnwu

Paní lloosevcltová konala prňei

pro V M C A ve Francii po zna

čuč dlouhou dobu Podplukovuík
Roosevelt byl s americkými expo-dičním- i

sbory ve Francii po více

jak rok

Ten kdo noiuooi olieo nadálo v nrá- - ehózotí 12 listopadu PUS By
- 'i- - i i

ei oolitiokó noeliať jde ees4oii Kta- - I všech revolučních směrů sociiilisti

irkých a prohlásil o konoóným eí

tištěn v noci v tajné tiskánu kte

rotí Nčinoi nikdy neobjevili Vy

nravuio se že bvl tištén na ruč- -

nomoci Ale vedle svyeli učtu

na politickou prácí otvírají dnen lem cclclio jeho postupu je sociíil
i i

ní revoluce Hlavními body pro-

gramu jsou učf-i- sociíilistické

všechny nuíi : Jlolie-inu- n lisu voženém na auioinomiu

mian National Alliance i Sloven-- a když m:u policie přišla

1(„ ''( l„i 11 u mu utonu TiřeUřlihVllI ho iillillU
H k HMil H-- Miř h

i
rrivšléiiky tiroboiizet revolučnířlHÍI IHfltl nvi-

-
lll lty uri" 'nw 11 u - - u

liiilv luilíě (iilevdHový íim nro si Tomu tak není Casopin by! tištén Z československé

republikyiiroty československých líemí bude po celou ilouu neuiecKcuo pausivi
i i

v Antverpách a ve Hvém posledodvedou tomuto íiloehetuému úV- -

ním cisle prozrazuje toto tajemJu
Čeští rolníci chtějí kupovat

Auicrieký Teskoslovenský Vý- - ství "La Libře Bolgifpie" vydá- -

lichtenštejniské dvory - Podleváná v Antverpách byla tištěnabor těleso skládající Ke z vole

ii'„li yÚKlnrwn n mneielí čelí ("'eelló skoro t)0 d VÓ Ui 11 P J Všil Wp- -

a Slováků ze zástupců Sdružení 'sonbeecka 70 Hne de la Constitu

'm h Svuzu žádá český i hlotioii a formy byly doJávány od

venský lid aby zwhoval jednot- - firmy M Mauquoy a syn i mht
che St Jaeques" —

svoje tři dítky

Tacoma Wash 17 únoru --- V

K Buructi který nalézá so

před soudem Thursttui okresu na

obvinění z vraždy manželky u

dvou dílek dle prohlášeni svého

právního zástupce zastřelil svoji

ženu a dílky když postavil jo zá-

dy ko stromu na Hasvkos prérii ne
daleko Olympia Biirnott dlo

prohlášení po usmrcení své

odiny vykopal pro ui společný rov

a pohřbil ji v lose Právník pro-hlašuj-
e

žo Biirnctt dopustil so

svého činu po té když žena mu o

zuámila že jiný muž je otcem

jejího dílka

Omská vláda se

prý bude stěhovat

Vladivoslok 17 února - 1'dr-zuj- í

so v oběhu pověsli dle kte-

rých nniská všoriiská vláda má v

úmyslu stěhovat l so dálo nu vý-

chod a zřídili svoje sídlo v ('ílě
anebo vc Vlailivostoku Pověstem

těmto nedostalo se doposud potvr-
zení jakkoliv považují so za do-sl- i

pravděpodobné To znamena-

lo by zároveň žo admirál Knlčak

so smířil n (eiicráloni Sciuoujo
vcm jehož hlavní stan nalézá so

v ('itř O tomto smíření není nic

určitého známo ale v poslední do

hě napjetí mezi oběma ruskými
vinicí so značně zmírnilo

Deset let práce
vyžádá si náprava

spousty vc Francii

Bosi on Mass 10 únoru — O"

set let práce vyžádá si rehabilita-

ce spustošciiýcli krajů Francie n

náklad na tůlo rekonstrukci bu-

de téměř tl 1000000000 db' pro-hláše-

CharlcH A Muinn protni-nculníh- o

amerického inženýra

který so vrátil právě do Bostonu

ze studijní cesty po Kvropě Matu

odhaduje že škoda na obydlích ve

válečném pásmu dosahuje obiionu

čtyř billíonů dollarů škoda na uá

bylku billion na dobytku pozem-

cích a lesích dva bílliony ti na rů-

zných průmyslových podnicích

čtyři bílliony

V nejamem okaoižiku

hícHífo -- - Paní Bessie Refido
vá krajanka bydlící i
manželem svým v čí 2720 již St

Louis ave již po nějakou dobu

projevovala známky duševní roz-

ruchy manžel její Petr Rejml

domníval se však fa se opět

když bude o ní pečoval
Nenadál se náhlého výbuchu ne-

jasného okamžiku kterým typ
dny zachvácena byla pí líejfdlo-v- á

nebyl proto naú přípraven a
stalo se že dříve než mohl tomu
zabránili j' ho manželku zmocnila
e blít vy a tou způsobil' si Idubo-- I

on a vážnou řeznou ránu tm ke
kil líep-a- l ihned přivolal pomoc
z lawndabké policejní stanice od
kud n ambulancí vyslán b)l dr
Fejnsfeín jenž potkifl nebohé že

ně první pomocí n tmiuA jí puk
dopravili d' mmocníce v Aolo
uiitn Tůni íkaO do ud

oiéití zda lí podm j e jii jj
ovíii j žcoťi

hoj podali důkaz zbytečnosti

kompromisu s mčšfáekými slianu-m- i

dálo propagovali čin v továr-jiác-

a kasárnách ru-

dy vojáků a dělníku Do internu-eíonál-

vstoupili sociální dcnui-krat-

krajní levice koniunihlické

strany dělnické skupina 'Svo

hodná mládež' dále skupino
a polhkýfh tocialisifi Těž

xkupina židovských mociálů

0 Trnavu

I' Trnavy přepadena lokomoti-

va h maďarskými vojáky českými

o blily a ukořistěna l)ne 27 pro-sine-

chtěli Maďaří znovu doby-

ti Trnavy ale nepovedlo se jim to

Ve Vrbovém zajata maďarská po

sádka 20 muži) h velitelem V

Prešpurku odvdéčiijí se maďarské

najaté oddíly na uvítání obyvatel

stvu tím že vybíjejí židovské krá

my Preíprská měntská rada vy

jednnvá prý s velitelem českých

oddílů li Malecek Hybkou ab)

přiši'1 do mčsla ndílal pořádek

Vytrvejte zatím ve svých dosa

vaduíoh vojenských oblecích ne

bude inožjio překonali všechny

překážky na jichž odstranění so

horečně pracuje V denních li

stech se váni oznámí doba a místo

kde se h výměnou obleků za-

počne

Právo poražených — Chceme mí

tl republika nčmecko

slovenskou?

Spisovatel Jan Klecamla vydal

právě velmi aktuelní politickou
brožurku směřující proti napa
dům jedné soe demokratické sku-

piny ii ná která chce na náš ú

kor dát i Němcům různé výsady
mezi nimi zvláště střídavého ně

luckého presidenta republiky

Vzácní hosté z

uralské fronty

Washington I) (' I února

((' S T K) - V pondělí dne 10

února přijeli do Washingtonu dva

hrdinové z uralské fronty n řiíec

bratří JFC Krmit Šifter morav-

ský Slovák Boliijsluvio i] Kyjo

zprávy "Večera chtějí rolnici

skoupili lichtenštejnské dvory v

okresech ( eský Brod Kostelec n

'írn viní Lesy Kouřím Poděbra-

dy Brandýs n L Karlín n řííča-n-
y

Převod má provésti žívno-stetihk-

banka a maloroliiíkúui

prý bude zaručeno 10 procent

Ponaiuenáváme k teto

zprávě že by iiskiiteénéní téchto

plánů předbíhalo po přípudá kří-

žilo chystané zákony jak o velko-

statcích tuk o pozemkové opravě

Chystali lynč pro stůjce ímrtí
ubohého íenkého člověka — Pra-

ha 2!t listopadu Hlavní vin-ni- k

na mnrti vojína Kudrny pod-

plukovuík Kukačka byl ve čtvr-

tek v Praze zatčen a dodán k dí

V posledním čísle časopisu pra-

ví w "Na začátku r 1915 když
vítězství na Marnc ztratilo všech-n-

důsledky bylo vidéno že vál-

ka bude dloubá Morální činitel

přijal na se velkou důležitost —

Nčmei pokoušeli ne zlomit morál

ku bel(fiekého lidu isolovaného od

ostatního svéta vystaveného de

moralisacní činnosti útisku a zdaž

a tak spontanní La Libře Belífique
se zrodila Mluvila vždy pravdu

vísijnímu soudu Kukačka klel

byl staničním velitelem v Bone

tuml iétn akce a jako doposud oby

jedinými representanty I v této

prácí učinil své veliká národní

Majíce své odbočky a

sbory po celé Americe jsouce do

mokrat ieky složeny w zástupeft

vioh vrstev lidu našeho rovné

žen jako mužů jsou zajisté povo-

lány k tomu aby dílo' které ve

prospéeli sirot československých

započaly dokončily tíiinže úspé
chem jakým konaly dílo pomoci

politické Věříme že opravdoví
vfWíiiei a dobří praeovníej jih-jdo-

a musí najiti své iníslo v té

to nrpaiiisaci která zve srdečné

v'"'hny jimž ne osobní zájmy ale

blaho našeho lidu na srdoj leží

Své oríMnísueo musíme však

í proto poněvadž je nám

jíi h teba í pro nítn umy pro
lid v Americe Xe-je- n

pro otvírající se vzájemné sty-i- y

knltoriií í obchodní a sociální

s čiiskosloveuskýmí zeméroi ol" í

pro kulturní hospodářské u sociál-n- í

ňkoly kter c otvírají v bu-

doucnosti jako úkoly naší enujra-e- e

a k naáí emigrací

Aini'1'ifký eskosloveioiký Vý-

bor zadá í všecky své Vókf Pria

dky a pomocné sbory naších dam

aby pokračovaly ve své blahodár-

né prá'í Nechať pevnil přímk
nou hn ki svým původním organí
wi"im k Li ke Sdružení a Hv

Nové úkoly proslulých válečných voznic

Odsuzovala zločiny Znepokojo-

vala nepřítele odhalovala jeho
plány a vrhala uvoilo na jeho pro
vrácené zámóxy Byl to prapor
za kterým se šlo!" A není mono

aby cuhopÍK byl oceněn než

třmílo jeho vlastními slovy
sluhu prokazoval De

Vlaamsclie Waehter pro lid vióm-ik- y

mluvící Byl tištén v téže lí
hkáriié Vlámové bylí od NV-me-

přemlouvání lichoceno jím aby se

odtrhli od Valonú Ale nepodaři-
lo se to Ifodní záUuhy má za to

toni časopifi

va a podporuéík Aut Netolický
I rodák z Kolína Oba jako mimo

řádní kurýí eeslnjí do Óoch uc
I 1 '
l -

souee vzácně zprávy o stavu ěev

kosJovciiíké aniady v Rusku Ve

Spojených Státech se zdrží něko

lik duí Z VJadívostoku vyjdi ú

Tisíc Američanů
ledna ' měli dosti příjemnou t
%Uí

Zastřelil se pro
A) W 'A'!

na mírovém sněmu
Pari lí února --- Personál a

m"iíeké mírové komise v Paříi
má miií kolem 1000 élřnft n dal

finanční nesnáze
i

fí pracovnmí jou fitípojování ka

lého dne Ponévadž dooravou

-

Hetibluřf NYb I' února --

I Jowaril M ÍJiJehreKt '7 roků sta

rý j"nž bydlí v tomto okolí pc

řadu let spáohd sbevraždu vi

zu dl" svého původu nechať fara
iúé%tní m pilní prací rM ilé-bf- pracovníku ) Francie spoV)U'Ic

íiMjliýe' tvohe zároveň Jeny jsou jsié uhWA oopinuje se

si t t

sA Mředu odpoledne o vóoi obydlípTionál t řftj armády ve Vnu A J

% "V'ien kdož ou nbytovárii mí
VI-- télenO jttUHMM které půj-j- m

projramem prá-
- naznačeným jim

Pomocným Odborem Ameríek-h- Din iiwif-- i
(finii r ro t 'l)i

na Vydání M$'uií koní Býval' utittittno priu roji £IW vozuíee hyly fu'w a
1 ' í 1 1 liii I í f t ít í i u l''ri„íí L iLiÍhm trt-ít- 'kíťťtA aj imtLAlA i t

koloveiisJíčlio VWii v Sfw

()átrn do bařoy zde připev-
nil provaz krokvwd a vsunuv

hlavu do kličky utřelil se do pru
věho spánku Zanechává- - man-

žílku n tři syny- - Oď'brht ztratil
uiwAvt pi nč v ole hodě ďbt-

IU Vicr mi'l lirCIJOlllll l ' W )' "J ' ' mni o n if- i - i i

Iď-rk- a p# i4 tří vej Zde jediě vozoí'i- - používá ne t vlečení lodí vezoucí yiUvíny do

Lí k '#♦! úlu PiaJicí"
! in il" ndí dubít piáe


